bonis regiae mensae atque nobiiium ferro ignique vastatis. Facio

itaque D^ Y^í^ certiores, exereitum S. R^ M*i? eura ipso prospere

pugnasse Dorainico die Idibus Octobris, cum insedisset cales, dejectus

inde est, et railes ejus concisus. idem iino iilo eodemque tempore,

cum post montem castris positis in monte copias coUocasset, consi-

mili modo inde pulsae praecipiti fuga repetiverunt castra. Die Lunae,

cum fossarum margines, quas hiberni torrentes imbresque eífecerant,

occuparet, exercitumque Regiae Ml? morarentur, íbrtiter rejectus in

montes sese recepit, cum deinde castra die Veneris undecimo Oalen-

das Novembris ad flumen Telesinum, quod superandum erat, loco

nomine Bukobil, natura difficili et impedito posuisset, aciemque
instruxisset, spe omni coliocata in peditatu et tormentis in sylva, qua

exercitui S. R. M^M progrediendum erat, occultatis, et cum peditatus

regius et Cozaci Nisovienses in eandem sylvam ingressi, eos pepu-

lisset, ac equitatus in reliquum exereitum ejus impetum fecisset,

superatus, dispersis in trés diversas partes in fugám copiis ipse

quoque se fugae dedit. Est D?^ v^i^ hostem S. R. Mi?, si se ad
])nes yras jveipiat, capcre, et vinctum S. R. ML^ tradere : praemisit
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Micliael waida ad D"!? Vf'*''^ uxorem etliliam: perspicuum est, inari-

tiim el patrem apud D"®! Vl?^ fre. Roojo, ut cum S. R. M.^1 hac
in re syncere velint ao-ere. Brevius scribo, quod gen. dnus Johan-
nes Nozaczinsky, caeterií exponet. ciii ut íidein in iis rebus. quas
ad 1)"*^'' V"*^^ perferet, adjunüant, et ad me qiiamprimum cum res-

pouso remittant, peto. Quod supereset, opto Dhm Vf^ bene valere.

Dátum ex castris ad BukobjH positis, 23. Oet. 1600.

I\l *í o n ^"'" I )'^"^ Vrarum

amicus ac servire paratus

Joannes Zaraosky

regni Poloniae caneellarius.

[Az erdélyi rendeknek szól]

(Egykorú másolat, egy lapon, minden czím nélkül, a segesvári városi Itb. nr£ 80.)

CLIIL

Meggyes, 1600. november 13.

Csáky István rendelete, a Besztercze-széki szász papok kérésére, hogy a tizedek

adományosai a szokott árendát megfizessék.

Nos proceres, magnates caeterique status et ordines univer-

sitatis nobilium Transilvaniae, memóriáé coramendaraus, quod cum
ex humili supplicatione honorabilium dominorum decani, seniorum,

caeterorumque pastorum ecclesiarum sedis et districtus Saxonicalis

Bistriciensis intelligamus esse pierosquí^ nobiles et alios cuiuscun-

que status et conditionis homines, quibus decimae in dicta sede,

atque districtu Bistriciensi conferantur, qui easdem praeter arendae

solutionem pro se accumulare et percipere niterentur: uolentes justis

eorum juribus et antiquis libertatibus deesse, idem ipsis annuere

et concedere duximus, quod quibuscunque ejusmodi decimae collatae

et donatae fuerint, nonnisi persoluta prius solita earum arenda, pro

se accumulare ac percipere valean tac possint, quemadmodum annui-

mus, et concedimus alioquin iisdem dominis pastoribus facultatem,

auctoritatemque dedimus, easdem decimas arestandi et tamdiu deti-

nendi, donec ipsis de earum arenda plene, ac integre satisfactura

fuerit, harum nostrarum vigore, et testimanio literarum mediante.

Dátum in civitate Medgyes 13| die mensis Novembris a. d. 1600.

Stephanus Csáky

(Másolat, Gr. Kemény József kézírati Diplomatorium Transilvanieum-a VI. köt.

283/84 1. Erd. Muz. Egylet könyvtárában.)
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CLIV.

Gyulafehérvár, 1600. november 22.

Az erdélyi tanácsurak biztosító levele \Czegei Vass Ferencz részére, hogy a

császár-hirály által neki adományoztatjdk Mikola dohokai és Alsó-Keter torda-

megyei falunak birtokát.

Nos proceres. mao-nates, caeterique status et ordiiies universi-

tatis nobilium Transilvaniaensium ete. meiiioriae eoinmendamiis
tenoré praesentium signiücantes, quibiis expedit universis, quod nos

dignuin et honorificura habentes respectum praeclarae erga nos

fidei, sincerae integritatis, gratissiraorumque obsequiorum et raeri-

torum generosi domini Francisci Wass de Gsege, quae ipse tum
antea seraper in omnibus rebus, arduisque huius regni negotiis, tum
potissimum in siiperiori proxima expeditione nostra bellica. qua
eontra immanissimam et truculentissiraam Michaelis vajvodae tiran-

nidem, arraa eommuniter sumpsimus. Deoque propitio, profligato

vajvoda, pristinam patriae libertatém recuperavimiis, eam dexteritatem

et promptitudinem exhibuit et impendit, ut magnara tum nomini

sno laudera, tum etiam afiietae huie patriae utilitatem comparaverit.

qui in posterum quoque eandem utilitatem se nobis exhibiturum et

impensurum pollicetur; tum ver in recompensam totális, et integrae

portionis suae possessionariae in possessione Balásháza vocata, in

comitatu Dobocenci existente habitae, per dictum Michaelem vajvodam
speetabili ac magniíico dominó Stephano Csáky de Keresztszeg

donatae et collatae, in eo ipsum assecurandum, aífidandum, et cer-

tifieandum duximus, quod Sacra Oesarea Regiaque Majestas totales

et integras possessiones Milcola in Doboeensi, alias ad arcem Szamos-
újvár, item Alsó Kether in Thordensi comitatibus existente habitas,

hactenus ad arcéra Görgény possessas, simul cum totó et omni
jure regio, in eisdem qualitercunqae habito, aliisque cunetis utilita-

tibus suis, et pertinentiis quibuslibet, nemini alteri, nisi memorato
dominó Francisco Wass, ipsiusque haeredibus et posteritatibus uni-

versis dabit, donabit et conferet jure perpetuo et irrevoeabiliter

tenendas, possidendas, pariter et habendas. Prout asseeuramus. aífi-

damus, et certificamus harum nostrarum vigore et testimonio litera-

rarum mediante.

Dátum Albae Juliae. die 22. mensis Novembris a. d. 1600.

Stephanus CsdJcy Franciscus Aldrdi

Caspar Komis Stephanus Tholdi

Pancratius Sennyei Stephanus Bodoni

Caspar Bornemissza Benedictus Mindszenti

(Eredetije a kolozsvári ref. kollégium kézirattárában. Másolat a gr. Kemény
József kézirati Diplomatorium Transilvanieum-a Supplementum IX kötete 9—10 1.

az Erd. Muz. Egylet kvtárában.)

- 3Ü6 -

CLV.

Gyulafehérvár, 1600. november 24.

Az erdélyi tanácsurak adomány-levele veresegyházi Királyfalvi Jánosnak,

Magyar Csesztve és Csongva fehérmegyei falvak birtokáról.

Nos iiniversi proceres. magnates, caeterique status et ordines

regni Transilvaniae, memóriáé eommendamus per praesentes signi-

ficantes, quibus expedit universis, quod nos indiicti meritis magistri

Joannis Királyfalvi de Veresegyház prothonotarii hujus regni, quae

ipse patriae nostrae ad omnes oceasiones praestitit, tolales et inte-

gras portiones possessionarias in possessionibus Magyar Chyestve

simul cum duabus domibus et cm-iis nobilitaribus ibidem et Csongva
voeatis in comitatu Albensi Transilvaniae existenti habitas, eundem
Joannem Királyfalvi antea ex perrennali fassione egregii quondara

Joannis Zátkay et consensus adhibitione serenissimi principis domini

Sigismundi principis hujus regni eoncernentes et postea a Michaele

alias vajvoda Transalpinensi, dolose, contra jusjurandtim suum de

observanda erga nos fidelitate praestitum, in hoc regnum irrum-

pente, invalidatisque fere omnibus praefati dni Sigismundi principis

litteris donationalibus, generoso Joanni Keser de Springh, comiti

comitatus Albensis donatas, verum eodem Michaele vajvoda, acerba

pesté hujus nostrae patriae, aperto marté profligato et regno expulso,

cassatisque ex sententia regni (exceptis militum quorundam dona-

tionibus) ejusmodi literis suis donationalibus, tam ex ratione prae-

missa, quam per mortem et defeetum seminis utriusque sexus

annotati quondam .Joamis Zaskay ad íiscum regni, ejusque collationem

rite et legitimé devolutas et redactas, totum item et omne jus illud